目  录

一、业绩承诺完成情况的鉴证报告…………………………………第 1—2页

二、业绩承诺完成情况的说明………………………………………第 3—4页

第 1 页 共 4 页

关于上海芒果互娱科技有限公司

业绩承诺完成情况的鉴证报告

天健审〔2021〕2-234号

芒果超媒股份有限公司全体股东：

我们鉴证了后附的芒果超媒股份有限公司（以下简称芒果超媒公司）管理层

编制的《关于上海芒果互娱科技有限公司 2020年度业绩承诺完成情况的说明》。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供芒果超媒公司年度报告披露时使用，不得用作任何其他目的。

我们同意将本鉴证报告作为芒果超媒公司 2020 年度报告的必备文件，随同其他

文件一起报送并对外披露。

二、管理层的责任

芒果超媒公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照深圳

证券交易所的相关规定编制《关于上海芒果互娱科技有限公司 2020 年度业绩承

诺完成情况的说明》，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记录、误导

性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对芒果超媒公司管理层编制的上述

说明独立地提出鉴证结论。

四、工作概述

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

第 2 页 共 4 页

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报

获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录

等我们认为必要的程序，并根据所取得的材料做出职业判断。我们相信，我们的

鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，芒果超媒公司管理层编制的《关于上海芒果互娱科技有限公司

2020 年度业绩承诺完成情况的说明》符合深圳证券交易所的相关规定，如实反

映了上海芒果互娱科技有限公司 2020年度业绩承诺完成情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

 中国·杭州  中国注册会计师：

  二〇二一年四月二十二日

第 3 页 共 4 页

关于上海芒果互娱科技有限公司

2020 年度业绩承诺完成情况的说明

芒果超媒股份有限公司（以下简称本公司）于 2018 年度完成收购上海芒果互娱科技有

限公司（以下简称芒果互娱公司），根据深圳证券交易所相关规定，现将 2020年度业绩承诺

完成情况说明如下。

一、基本情况

芒果互娱公司系芒果传媒有限公司和自然人胡高峰共同出资设立的有限责任公司，于

2014 年 4 月 10 日在上海市工商行政管理局嘉定分局登记注册，并取得注册号为

310114002684149 的企业法人营业执照。芒果互娱公司现持有统一社会信用代码为

91310114093640161W的营业执照，注册资本 7,296.8014 万元。经营范围为：许可项目：第

二类增值电信业务；演出经纪；广播电视节目制作经营。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准） 一般项

目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机系统服务；

软件开发；专业设计服务；市场营销策划；电子商务（不得从事增值电信、金融业务）；广

告设计、代理；广告制作；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；实业投资；

体育赛事策划；组织文化艺术交流活动；珠宝首饰、服装服饰、计算机软硬件及辅助设备、

化妆品、文具用品的批发、零售；电子产品、通讯设备、玩具的销售；会议及展览服务；品

牌管理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

根据本公司三届四次董事会、三届七次董事会和 2017 年第六次临时股东大会决议和中

国证券监督管理委员会《关于核准快乐购物股份有限公司向芒果传媒有限公司（以下简称芒

果传媒公司）等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2018〕999 号）核

准，本公司获准向芒果传媒公司等 6名特定投资者以发行股份购买资产的方式收购芒果互娱

公司 100%股权。本公司于 2018年 6月 30日完成对芒果互娱公司的收购工作，收购完成后，

本公司直接持有芒果互娱公司 100%股权

第 4 页 共 4 页

二、业绩承诺情况

本公司与芒果互娱公司原股东芒果传媒公司签订的 2017 年 9月 27日签订了《发行股份

购买资产之盈利预测补偿协议》；2017 年 11月 20日签订了附生效条件的《发行股份购买资

产之盈利预测补偿协议的补充协议》，芒果传媒公司承诺芒果互娱公司 2017 年、2018 年、

2019 年、2020 年扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润分别为 4,132.91 万元、

5,070.81 万元、4,876.54 万元、5,091.56 万元。

三、业绩承诺完成情况

      单位：万元

年度 净利润[注] 业绩承诺金额 超过业绩承诺金额 完成盈利预测比例

2017 4,374.55 4,132.91 241.64  105.85%

2018 5,157.45 5,070.81 86.64  101.71%

2019 5,009.87 4,876.54 133.33 102.73%

2020 7,674.53 5,091.56 2,582.97 150.73%

累计 22,216.40 19,171.82 3,044.58 115.88%

[注]净利润系芒果互娱公司经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润。

四、其他说明

芒果互娱公司 2017 年度财务报表由立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并由其

出具审计报告(信会师报字〔2018〕第 ZA10902号)。

芒果超媒股份有限公司

二〇二一年四月二十二日

	一、对报告使用者和使用目的的限定
	二、管理层的责任
	三、注册会计师的责任
	四、工作概述
	五、鉴证结论
	一、基本情况
	二、业绩承诺情况
	三、业绩承诺完成情况
	四、其他说明